この件についての問い合わせはこちら

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 事務局 社会連携・広報部

Tel:03-5805-2562  Fax:03-5805-2908  E-mail:hello@scout.or.jp

全県連宛 H29-031（社広）

平成２９年７月１２日

ボーイスカウト都道府県連盟

理 事 長 各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事 務 局 長 木 村 公 一

（ 公 印 省 略 ）

第４回「スカウトと社会をつなぐ場所」の開催について

標記の件に関しまして、日本連盟社会連携・広報委員会では、スカウトと社会との結びつきを強化す

ることを目指し、下記のとおり新しい事業を実施いたします。

貴県連盟内にご周知の上、対象スカウトへの参加を推奨いただきますようお願い申し上げます。なお、

本事業は内容や企業ゲストを変えて定期的に開催しており、今回は「日本ジャンレット高萩２０１７（Ｎ

ＪＴ２０１７）」にあわせて高萩スカウトフィールドを会場として実施いたします。

記

名 称：第４回「スカウトと社会をつなぐ場所」

目 的：これから社会に出ていくスカウトを対象に、スカウト活動で培ったスキルや体験を企業・社

会でどのように活かすことができるかをディスカッションする場とする。

日 時：平成２９年８月５日（土）１０：００～１１：４５

場 所：日本連盟・大和の森 高萩スカウトフィールド（〒318-0104茨城県高萩市中戸川菖蒲沢 412）

対 象：ローバースカウト及び同年代指導者、ＮＪＴ２０１７の参加者（ＶＳ以上）

参 加 費：無料

内 容：企業ゲストからの講演、他の参加者とワークショップ等

企業ゲスト：大和ハウス工業株式会社 会長 樋口 武男 氏

参加方法：日本連盟ホームページまたは、以下にある専用のフォームから７月２４日（月）までにお申

込みください。必ず申し込み完了の返信メールをご確認ください。

※抽選となる場合があります。抽選結果は申し込み時に入力いただいたアドレスに７月２７

日（木）までにメールにてお知らせいたします。可否に関わらず全員に配信いた

しますので、抽選結果メールが届かない場合は、お手数ですが日本連盟事務局ま

でお問い合わせください。

申し込みＵＲＬ： https://goo.gl/forms/8jSmj1KbYobcYKIe2

アクセス：東京駅発→高萩駅経由→会場着のルートで、貸切バスを運行いたします。

     ※会場の駐車場はＮＪＴ２０１７で使用しているので、自家用車での来場はできません。必

ず上記のバスにご乗車ください。詳細は参加者にご案内いたします。

備 考：ＮＪＴ２０１７への参加申し込みは不要です。従いまして、ＮＪＴ２０１７の各種プログラ

ムに参加することはできませんので、ご了承ください。

以上